






 
                                                                            

Broj: 11.21/0906-6650/22 

Dana: 24.11.2022. god. 

 

               ŠG „VISOČNIK“ HAN PIJESAK 

 

 

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

 

Poštovani, 

 

U ime JPŠ "Šume Republike Srpske" a.d. Sokolac  Šumsko gazdinstvo „Visočnik“ 71360 Han-Pijesak, 

pozivamo Vas da dostavite ponudu u postupku dodjele ugovora za ZDRAVSTVENE USLUGE– 

SISTEMATSKI PREGLED  RADNIKA u 2022. godini, za potrebe  Šumskog gazdinstva 

„Visočnik“ Han-Pijesak. Procedura javne nabavke će se obaviti u skladu sa Pravilnikom o postupku 

dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama  (“Službeni glasnik 

BiH» br. 66/16). 

Poziv za dostavljanje ponuda je objavljen dana 24.11.2022. godine na web stranici ugovornog 

organa http://www.sumerepublikesrpske.org/.  

 

1. OPŠTI PODACI 

 

1.1.  Podaci o Ugovornom organu 

 

Ugovorni organ: Šumsko gazdinstvo „Visočnik“ 71360 Han-Pijesak. 

Adresa: Solunskih dobrovoljaca broj:3 

IDB: 4400632340071 

Telefon: 057/557- 214 

Faks: 057/557-020  

Web adresa: www.visocnik@sumers.org  

 

1.2.  Podaci o licima zaduženim da vode komunikaciju u ime ugovornog organa sa ponuđačima: 

 

Kontakt osoba: 
Osoba ovlaštena da vodi komunikaciju u ime ugovornog organa sa 

ponuđačima: Milan Batinić dipl.ecc,  

Telefon: 065/088-602 

Faks: 057/557-020,  

e-mail: visocnik@sumers.org 

 

2. OPIS PREDMETA NABAVKE  

 

Predmet ugovora su  Zdravstvene usluge– sistematski pregled  radnika za potrebe Šumskog 

gazdinstva „Visočnik“  Han-Pijesak, u 2022. godini,  

Oznaka iz JRJN: 85147000-1. 

 

- Nabavka je odobrena Odlukom Uprave JP broj: 06.1/0203-1650-1/22 od 27.04.2022,godine 

- Mjesto pružanja usluga je na jednom mjestu po izboru ponuđača, a troškove prevoza radnika 

snosi izabarani ponuđač,(od Han Pijeska do mjesta pružanja usluga). 

- Obavljanje usluga pregleda radnika će se vršiti  periodično od dana zaključivanja Ugovora, po 

zahtjevu Ugovornog organa. 

-Sistemstski pregled će se obavljati prema prilogu br:1 i  spisku zaposlenih radnika, a spisak  

radnika će Ugovorni organ dostaviti  izabranom ponuđaču. 

-Plaćanje usluga će se vršiti u roku do 30 dana od dana ispostavljanja računa. 

mailto:visocnik@sumers.org


 2 

 

 

 

 

3. PROCJENJENA VRIJEDNOST NABAVKE 

 

Procjenjena vrijednost nabavke je do 16.000,00 KM (Bez PDV-a).  

 

4. KRITERIJUM ZA DODJELU UGOVORA  

 

4.1 Izbor najpovoljnijeg ponuđača će se vršiti na osnovu kriterija najniže cijene tehnički 

zadovoljavajuće ponude u skladu sa članom 64.stav (1) tačka b, Zakona o Javnim nabavkamaBiH. 

 

4.2 Nakon izvršene ocjene ponuda ugovorni organ će donijeti odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača i dostaviti je ponuđačima. 
 

 

 

5. USLOVI KOJE PONUĐAČI MORAJU ISPUNITI (KVALIFIKACIJA) 

 

5.1 Da bi učestvovali u postupku javne nabavke ponuđači moraju ispuniti sledeće uslove: 

 

a) Da su registrovani za obavljanje predmetne djelatnosti u skladu sa članom 46. Zakona; 

b) Da su osposobljeni za obavljanje  zdravstvene djelatnosti u oblasti medicine rada. 

 

5.2 U svrhu ispunjavanja uslova iz tačke 5.1, ponuđači trebaju da dostave sledeće dokaze: 

 

    a).  Rješenje o upisu u sudski registar, 

 

     b) Uvjerenje nadležnoih institucija o ispunjenosti uslova iz tačke 5.1 b) gdje se vidi da je ponuđač 

registrovan za obavljanje  profesionalne zdravstvene djelatnosti u oblasti medicine rada. 
 
Dostavljeni dokumenti moraju biti originali ili ovjerene kopije i ne mogu biti stariji od tri mjeseca, računajući 

od dana dostavljanja ponude 

 

Preferencijalni tretman domaćeg 

 

5.3. Preferencijalni tretman domaćeg neće se primjenjivati u ovom postupku nabavke, stoga nije 

potrebno dostavljati potvrde od Privredne komore. 

 

Alternativna ponuda 

 

      5.4     Dopuštenost dostave alternativnih ponuda: 

Ponuđačima nije dozvoljeno dostavljanje alternativnih ponuda 

 

 

 

5.5 Sadržaj ponude: 

 

     - Obrazac za ponudu (Aneks 1); 

     - Obrazac za cijenu ponude (Aneks 2); 

     - Izjava iz člana 52. Zakona (Aneks 3); 

     - Nacrt ugovora (Aneks 4) 

     - NAZIV I OPIS USLUGE (TEHNIČKA SPECIFIKACIJA) Prilog br:1 

     -Popis dokumenata priloženih uz ponudu (može se dostaviti u bilo kojem dijelu ponude) 

     

 

 

 

 



 3 

6. ZAKLJUČIVANJE UGOVORA 

 

     Ugovor će se zaključiti sa najpovoljnijim ponuđačem i isti će trajati od dana zaključivanja do 

konačne realizacije istog, a najduže do 30.06.2023. godine. Ugovorni organ će odrediti termin za 

zaključenje ugovora u skladu sa rokovima propisanim Zakonom o javnim nabavkama. 

      

 

7. NAČIN DOSTAVLJANJA PONUDE 

 

     Ponude se dostavljaju u zatvorenim kovertama na adresu ugovornog organa, na kojoj mora biti 

navedeno: 

 Naziv i adresa Ugovornog organa 

 Naziv i adresa ponuđača  

 Broj nabavke 

 Naziv predmeta nabavke 

 Naznaka «NE OTVARAJ» 

 

8. ADRESA NA KOJU SE DOSTAVLJAJU PONUDE 

 

8.1.Ponude se dostavljaju na adresu:  Šumsko gazdinstvo „Visočnik“ 71360 Han-Pijesak, Solunskih 

dobrovoljaca 3, najkasnije do 07.12.2022. godine do 10:00 časova. 

Ponude koje budu dostavljene nakon isteka ovog roka neće se uzeti u razmatranje i biće vraćene 

ponuđaču neotvorene. 

 

Javno otvaranje ponuda 

 

8.2.  Javno otvaranje ponuda će se održati 07.12.2022. godine u 11:00 sati, u prostorijama 

ugovornog organa, adresa Šumsko gazdinstvo „Visočnik“ Han-Pijesak. 71360, Solunskih 

dobrovoljaca br. 3. 
Ponuđači ili njihovi ovlašteni predstavnici, kao i sva druga zainteresovana lica mogu prisustvovati 

otvaranjuponuda. 

 Informacije koje se iskažu u toku javnog otvaranja ponuda će se dostaviti svim ponuđačima koji su 

u roku dostavili ponude putem zapisnika sa otvaranja ponuda, odmah, a najkasnije u roku od 3 

dana. 

Na javnom otvaranju ponuda prisutnim ponuđačima će se saopštiti sledeće informacije: 

- naziv ponuđača 

- ukupna cijena navedena u ponudi 

- popust naveden u ponudi. 

 

Predstavnik ponuđača koji želi zvanično učestvovati na otvaranju ponuda treba prije otvaranja 

ponuda Komisiji dostaviti punomoć za učešće na javnom otvaranju u ime privrednog subjekta-

ponuđača. Ukoliko nema zvanične punomoći ponuđač može kao i ostala zainteresovana lica 

prisustvovati javnom otvaranju ali bez prava potpisa zapisnika ili preduzimanja bilo kojih pravnih 

radnji u ime ponuđača. 

  

 
 

9. PREGOVORI 

 

Ugovorni organ zadržava pravo da pozove ponuđače na pregovore nakon prijema ponuda, 

ukoliko ocjeni na osnovu dostavljenih ponuda da su pregovori neophodni. Pregovori će se 

provoditi u skladu sa članom 9. Pravilnika, a svi ponuđači koji blagovremeno dostave ponude će 

biti obavješteni o datumu i terminu vođenja pregovora. Ako se ugovorni organ odluči na 

provođenje pregovora imenovaće Komisiju za nabavku. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

10. PERIOD VAŽENJA PONUDE 

 
Ponuda mora da važi najmanje 60 dana od  isteka roka za podnošenje ponuda. 

 

 

 

11. PRAVNA ZAŠTITA 

 

 Ponuđači mogu izjaviti žalbu na ovaj postupak nabavke u roku od 10 (deset) dana od dana objave 

ex ante obavještenja o transparentnosti, ili u roku od 30 (trideset) dana od dana objave 

obavještenja o dodjeli ugovora ako ex ante obavještenja o transparentnosti nije objavljeno. 

 

 

 

 

 

 

                                 M.P.                                                        Ovlašteno lice ugovornog organa 

 

                                                                                                      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Aneks 1 

 

strana 1 od 3 

 

 

OBRAZAC ZA PONUDU ZA  

Zdravstvene usluge– sistematski pregled  radnika za potrebe Šumskog  Gazdinstvo „Visočnik“  Han-

Pijesak, u 2022. Godini.  

 

 

 

Broj nabavke:____________________________ 

Broj ponude: ________________ 

Datum: _____________________ 

 

UGOVORNI ORGAN:  

 

 

Naziv ugovornog organa 

 

 

Adresa 

 

 

Sjedište 

 

 

 

PONUĐAČ:  

 

Naziv i sjedište ponuđača 

(ovlašteni predstavnik grupe ponuđača)  

 

Naziv i sjedište člana grupe ponuđača 

(ukoliko se radi o grupi ponuđača) 

 

 

Adresa  

 

 

IDB/JIB 

 

 

Broj žiro računa 

 

 

Da li je ponuđač je u sistemu PDV: 

 

 

Adresa za dostavu pošte 

 

 

E – mail 

 

 

Kontakt osoba 

 

 

Broj telefona 

 

 

Broj faksa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

strana 2 od 3 

 

 
 

IZJAVA PONUĐAČA  

 

U postupku javne nabavke Zdravstvene usluge– sistematski pregled  radnika za potrebe Šumskog 

Gazdinstva „Visočnik“  Han-Pijesak, u 2022. godini,  

 a koji ste pokrenuli dana ____________dostavljamo vam ponudu i izjavljujemo: 

 
 

1. CIJENA PONUDE 
 

Dostavljamo jedinične cijene ponude. 
 

2. ROK PLAĆANJA: 
 

Prihvatamo plaćanje u roku do 30 dana. 

 

3. OSTALI KRITERIJI ZA VREDNOVANJE PONUDA  
 

Ne  
 

4. PODUGOVARANJE (ukoliko ponuđač ima namjeru podugovaranja) 
 

4.1 Imamo namjeru podugovaranja prilikom izvršenja ugovora. 
 

Naziv i sjedište podugovarača: ___________________________________________ i/ili 
 

Dio ugovora koji se namjerava podugovarati: ___________________________________ 
 

(ponuđač može navesti oba ili samo jedan od naprijed navedenih podataka, čime je izjavio da ima 

jasnu namjeru podugovaranja) 
 

4.2 Nemamo namjeru podugovaranja. 
 

(Zaokružiti tačku 4.1 ili 4.2, a ako se izjavi namjera podugovaranja popuniti najmanje obavezne 

podatke) 
 

5. IZJAVE O PRIHVATANJU USLOVA TENDERA 
 

5.1 Prihvatamo sve uslove definisane ovom pozivom bez ikakvih rezervi i ograničenja. 
 

5.2  Naša ponuda važi ____dana od dana isteka roka za dostavljanje ponuda, odnosno do 

__________ godine.  
 

5.3 Izjavljujemo pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da ne postoje razlozi za 

diskvalifikaciju našeg privrednog subjekta po osnovu sukoba interesa iz člana 52. Zakona, kao i 

to da nikada nismo nudili mito niti učestvovali u bilo kakvim radnjama čiji je cilj korupcija u 

predmetnoj javnoj nabavci. Isto tako, ne postoje ni drugi obavezni razlozi za isključenje našeg 

privrednog subjekta iz postupka javne nabavke. 
     

 

6.  Izjavljujemo pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću da kao ponuđač ispunjavamo 

uslove ugovornog organa iz tačke 5.1 b) Poziva,  

 
 

 

M.P.                                                         OVLAŠTENO LICE PONUĐAČA                                                                              

                                                                                            

 

                                                                                         _____________________________ 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

Aneks 2 

 

O B R A Z A C   ZA  C I J E N U   P O N U D E    

 

 
 

 NAZIV PONUĐAČA: ________________________________________ 

 

Broj ponude: _______________________ 

 

Datum: ____________________________  
 

 

Red 

broj Naziv i opis usluge (tehnička 

specifikacija) 
Jed.mjere količina 

Cijena po 

jedinici 

mjere bez 

PDV-a 

Ukupna cijena 

bez 

PDV-a 

1. Sistematski pregled za radna mjesta  

sa povećanim rizikom 

radnika 197  

 

 

2. Sistematski pregled za radna mjesta 

koja nisu sa povećanim rizikom 

radnika 4  

 

 

UKUPNA CIJENA BEZ PDV-a: KM 

 

POPUST ___%: 

KM 

 

UKUPNA CIJENA SA POPUSTOM BEZ PDV-a: 

KM 

                                             

U ponuđenu cijenu ulaze i troškovi prevoza radnika, (od Han Pijeska do mjesta pružanja 

usluga). 

 

 

 

                        M.P.                                                     OVLAŠTENO LICE PONUĐAČA                            

                                                                                   

                                                                                                              

                                                                                       ____________________________ 

                                                                                                   

                                                                                                    

 
Napomena: 

 

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena. 

2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti dobavljaču. 

Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.  

3. U slučaju razlike između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim 

cijenama. 

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

5. Ovaj obrazac za cijenu ponude je jedan od mogućih opcija.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

Aneks 3 

 

PISMENA IZJAVA 

U VEZI ČLANA 52. STAV (2) ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 

 

Ja, nižepotpisani _____________________________ (ime i prezime), sa ličnom kartom broj: 

________________ izdatom od____________________, u svojstvu predstavnika privrednog 

društva, obrta ili srodne djelatnosti ____________________________ (navesti položaj, naziv 

privrednog društva, obrta ili srodne djelatnosti), ID broj _________________, čije sjedište se nalazi 

u _________________ (grad/opština), na adresi _________________________ (ulica i broj), kao 

ponuđač u postupku javne nabavke ________________________________________________ 

(navesti tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a koje provodi ugovorni organ 

_________________________________ (navesti tačan naziv ugovornog organa), po Pozivu za 

dostavu ponuda, u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II Dio B 

Zakona o javnim nabavkama, a u skladu sa članom 52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH 

pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću 
 

IZJAVLJUJEM 

 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi 

procesa javne nabavke. 

2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu, službeniku ili odgovornom licu u 

ugovornom organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju 

obavljanja u okviru službenog ovlaštenja, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava 

od vršenja djela koje treba izvršiti on, ili neko ko posreduje pri takvom podmićivanju 

službenog ili odgovornog lica. 

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službeniku ili odgovornom licu u 

ugovornom organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da 

obavi u okviru svog službenog ovlaštenja, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdržava 

od obavljanja radnji, koje ne treba izvršiti. 

4. Nisam bio uključen u bilo kakave aktivnosti, koje za cilj imaju korupciju u javnim 

nabavkama. 

5. Nisam učestvovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta 

postupka javne nabavke. 

 

Davanjem ove izjave svjestan sam krivične odgovornosti predviđene za krivično djelo davanje mita i  

druga krivična djela protiv službene i druge odgovorne dužnosti utvrđene u krivičnim zakonima BiH. 

 

Izjavu dao: 

 

_________________ 

 

Mjesto i datum davanja izjave: 

 

_________________ 

 

 

Potpis i pečat nadležnog organa: 

 

_________________                                                   M.P. 

                    

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 
Aneks 4 

NACRT UGOVORA: 

 

 

                                            UGOVOR  br:____________________ 

                       Zaključen dana______________godine između: 

 

 

1. Javng preduzeće šumarstva "ŠUME REPUBLIKE SRPSKE" a.d. SOKOLAC, Šumsko 

Gazdinstvo ‘’VISOČNIK’’ Han Pijesak, koga zastupa Vujadin Golijan, direktor 

organizacionog dijela, kao Kupac 

 

i 

 

2.___________________________,koga zastupa_________________,direktor, kao prodavac.  

 

 

Član 1.  

 

Predmet ovog Ugovora је_ Zdravstvene usluge– sistematski pregled  radnika za potrebe Šumskog 

gazdinstva „Visočnik“  Han-Pijesak, u 2022. godini,  

 

U skladu sa Odlukom Uprave Javnog preduzeća br 06.1/0203-1650-1/22, od 27.04.2022. godine, 

ukupne vrijednosti (bez obračunatog PDV-a)_______________KM. 

 

Član 2. 
Cijena predmetne usluge utvrđena je prihvaćenom ponudom broj ___________, od ______2022. godine, za 

nabavku Zdravstvene usluge– sistematski pregled  radnika za potrebe Šumskog  gazdinstva „Visočnik“  
Han-Pijesak,, po___________________(vrsta postupka),  broj ___________________, od ________2022. 

godine. 

 

    

Član 3.  

Plaćanje usluga Kupac će vršiti u roku od 30  dana, od dana fakturisanja. 

 

Član 4. 
 Pružanje Zdravstvenih  usluga će se vršiti sukcesivno u toku trajanja ugovora, na osnovu spiska 

zaposlenih radnika od strane kupca (u roku od 3 dana od prijema narudžbenice) u skladu sa 

prihvaćenom ponudom. 

  Mjesto izvršenja usluga određuje prodavac, koji je dužan obezbjediti i snositi troškove prevoza 

radnika od Han Pijeska do mjesta vršenja usluga. 

 

Član 5. 

 U toku trajanja ovog ugovora uslovi iz prihvaćene ponude se ne mogu mijenjati. 

 

    

                                                                          Član 6 

U slučaju kašnjenja u izmirenju međusobnih obaveza, svaka od ugovornih strana zadržava pravo na 

jednostrano raskidanje ugovora. 

  Ugovorna strana, čijom krivicom je došlo do raskidanja ugovora dužna je drugoj ugovornoj strani 

nadoknaditi štetu koja je nastala usled raskida ugovora, u skladu sa Zakonom o obligacionim 

odnosima. 

 

                                                                 Član 7 

Prodavac I kupac su saglasni da će sve eventualne reklamacije na kvantitet I kvalitet usluge rješavati 

sporazumno. 



 10 

                                                                  Član 8 

Za sve eventualne sporove koje ugovorne strane ne mogu riješiti sporazumno nadležan je Okružni 

privredni sud Istočno Sarajevo. 

                                                                 Član 9 

  Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja. 

 

                                                                 Član 10 

Ovaj ugovor je sačinjen u 4 istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 

primjerka. 

 

 

 

 

 

       

Za  P R O D A V C A 

 

DIREKTOR 

 

            _________________ 

 

                                   Za  KUPCA 

                              V.D. DIREKTOR 

                            JAVNOG PREDUZEĆA 

                              ________________________ 

                        Slaven Gojković dipl.inž.šum. 

 

                        IZVRŠNI DIREKTOR ZA  

                       KOMERCIJALNE POSLOVE 

                       ____________________________ 

                             Mr Radenko Laketić 

 

                                    DIREKTOR 

                     ŠG „VISOČNIK“ HAN PIJESAK 

                     _____________________________ 

                        Vujadin Golijan dipl.inž.šum. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

  Prilog:1 

JPŠ ŠUME REPUBLIKE SRPSKE AD SOKOLAC 

ŠG “VISOČNIK” HAN PIJESAK  

 

 

 

НАЗИВ И ОПИС УСЛУГЕ (ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА) ЗА 

ПЕРИОДИЧНЕ СИСТЕМАТСКЕ ПРЕГЛЕДЕ РАДНИКА 
  

  

1. ПЕРИОДИЧНИ СИСТЕМТАСКИ ПРЕГЛЕД ЗА РАДНА МЈЕСТА СА 

ПОВЕЋАНИМ РИЗИКОМ  

 

 

Радно мјесто: Чувар шума (24), ловочувар (3), Стручни сарадник за ловство и 

туризам (1), Руководилац РЈ за ловство и туризам (1). 

Укупно извршилаца: 29  

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (рана анамнеза, главне тегобе, садашња болест, лична 

анамнеза, породична анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци), 

- Љекарски преглед са основном антропрометријом (тјелесна маса, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ, основне лаб. анализе, крв 

(брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, хематокрит, 

концентрација глукозе), урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, 

уринобилиноген и седимент урина), 

- Електрокардиограм (12 одвода), спирометрију са кривом протока волумена, 

- Радиографију грудног коша (ПА) – по одлуци љекара. 

- Циљана анамнеза. 

- Испитивање функције вида ( оштрина вида на близину и даљину, дубински вид 

и испитивање адаптације на таму 

- Психолошки преглед (испитивање психофизиолошких способности, 

когнитивних функција и карактеристика личности). 

- Харвард степ тест са регистровањем ЕКГ-а, пулса и крвног притиска прије и 

послије теста, 

- Динамичка кожна термометрија. 

 

Радно мјесто: Возач путничког моторног возила (9), Возач комбибуса – аутобуса (6). 

Укупно извршилаца: 15 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Преглед спец. медицине рада са узимањем анамнестичких података, 

- Антропометријска мјерења са БМИ; 

- Лабораторијске анализе: СЕ, ККС, ШУК, Урин; 

- Преглед спец. офталмологије (испитивање функције вида на даљину са или без 

корекције,дубински вид, колорни вид, форија, фузија, адаптација на таму, 

периметрија); 

- Преглед спец. психијатрије; 



 12 

- Преглед психолога (испитивање психофизичких способности и карактеристика 

личности); 

- Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, сензибилисани Ромбергов тест, 

испитивање нистагмуса, тест мимо показивања и компасни ход); 

- ЕКГ снимак; 

- Спирометрија са кривуљом протока волумена; 

- Тонална лиминарна аудиометрија- испитивање функције слуха. 

Радно мјесто: Тракториста (6), Помоћник трактористе (7), Возач камиона (4), 

Руковаоц грађевинским машинама (12). 

Укупно извршилаца: 29 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (рана анамнеза, главне тегобе, садашња болест, лична 

анамнеза, породична анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци),  

- Љекарски преглед са основном антропометријом (тјелесна маса, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ, основне лаб. анализе, крв 

(брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, хематокрит, 

концентрација глукозе), урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, 

уринобилиноген и седимент урина),  

- Електрокардиограм (12 одвода), спирометрију са кривом протока волумена,  

- Радиографију грудног коша (ПА) – по одлуци љекара, 

- Циљана анамнеза, 

- Испитивање функције вида ( оштрина вида на близину и даљину, дубински 

вид, испитивање адаптације на таму, форија, фузија, колорни вид и 

периметрија),  

- Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, сензибилисани Ромбергов тест, 

испитивање нистагмуса, тест мимо показивања и компасни ход),  

- Тонална лиминарна аудиометрија,  

- Психолошки преглед (испитивање психофизиолошких способности и 

карактеристика личности). 

 

Радно мјесто: Сјекач (22). 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (рана анамнеза, стомачне тегобе, садашња болест, лична 

анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци),  

- Љекарски преглед са основном антропометријом (тјелесна маса, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ, основне лаб. анализе, крв 

(брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, хематокрит, 

концентрација глукозе), урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, 

уринобилиноген и седимент урина),  

- Испитивање функције вида (оштрина вида на близину и даљину, дубински 

вид),  

- Тоналну лиминирану аудиометрију,  

- Спирометрију са кривом протока волумена, електрокардиограм (12 одвода),  

- Попуњавање упитника о претходним болестима, навикама, алергијама, 

радиографију грудног коша (ПА) – по одлуци љекара, 

- Циљана анамнеза,  

- Испитивање функције вида (форија, фузија, колорни вид и периметрија), 



 13 

- Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, сензибилисани Ромбергов тест, 

испитивање нистагмуса, тест мимо показивања и компасни ход),  

- Психолошки преглед (испитивање психофизиолошких способности и 

карактеристика личности),  

- Харвард степ тест са регистровањем ЕКГ-а, пулса и крвног притиска прије и 

послије теста,  

- Динамичка кожна термометрија (Колд тест), испитивање сензибилитета за бол, 

додир и вибрације,  

- Пхаленов тест. 

 

Радно мјесто: Отпремач (10), Размјерач/Примач (20). 

Укупно извршилаца: 30 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (рана анамнеза, стомачне тегобе, садашња болест, лична 

анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци),  

- Љекарски преглед са основном антропометријом (тјелесна маса, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ, основне лаб. анализе, крв 

(брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, хематокрит, 

концентрација глукозе), урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, 

уринобилиноген и седимент урина),  

- Испитивање функције вида (оштрина вида на близину и даљину, дубински 

вид),  

- Тоталну лиминирану аудиометрију,  

- Спирометрију са кривом протока волумена, електрокардиограм (12 одвода),  

- Попуњавање упитника о претходним болестима, навикама, алергијама, 

радиографију грудног коша (ПА) – по одлуци љекара. 

- Циљана анамнеза,  

- Испитивање функције вида (форија, фузија, колорни вид и периметрија), 

- Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, сензибилисани Ромбергов тест, 

испитивање нистагмуса, тест мимо показивања и компасни ход),  

- Психолошки преглед (испитивање психофизиолошких способности и 

карактеристика личности),  

- Харвард степ тест са регистровањем ЕКГ-а, пулса и крвног притиска прије и 

послије теста,  

- Динамичка кожна термометрија (Колд тест). 

Радно мјесто: Референт за приватне шуме (3) , Помоћни радник (39). 

Укупно извршилаца: 42 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (рана анамнеза, главне тегобе, садашња болест, лична 

анамнеза, породична анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци),  

- Љекарски преглед са основном антропометријом (тјелесна маса, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ, основне лаб. анализе, крв 

(брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, хематокрит, 

концентрација глукозе), урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, 

уринобилиноген и седимент урина),  

- Електрокардиограм (12 одвода), спирометрију са кривом протока волумена,  

- Радиографију грудног коша (ПА) – по одлуци љекара, 

- Циљана анамнеза,  



 14 

- Испитивање функције вида ( оштрина вида на близину и даљину, дубински 

вид, испитивање адаптације на таму, форија, фузија, колорни вид и 

периметрија),  

- Тестирање чула равнотеже (Ромбергов тест, сензибилисани Ромбергов тест, 

испитивање нистагмуса, тест мимо показивања и компасни ход),  

- Тонална лиминарна аудиометрија,  

- Психолошки преглед (испитивање психофизиолошких способности и 

карактеристика личности). 

 

Радно мјесто: Чувар имовине (30). 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Анамнестичке податке (радна анамнеза, стомачне тегобе, садашња болест, 

лична анамнеза, социјалноепидемиолошки подаци), 

- Љекарски преглед са основном антропометријом (тјелесна тежина, тјелесна 

висина, израчунавање индекса тјелесне масе-БМИ), 

- Основне лабораторијске анализе, 

- Крв (брзина седиментације еритроцита, број леукоцита, еритроцита, 

хематокрит, концентрација глукозе), 

- Урин (присуство бјеланчевина, шећера, билирубина, уринобилиноген и 

седимент урина), 

- Испитивање функција вида: оштрина вида на близину и даљину, дубински вид; 

- Тонална лиминарна аудиометрија; 

- Спирометрија са кривом протока волумена,  електрокардиограм (12 одвода), 

- Попуњавање упитника о претходним болестима, навикама, алергијама; 

- Радиографију грудног коша (ПА)-по одлуци љекара. 

- Циљана анамнеза. 

- Испитивање функција вида: оштрина вида на близину и даљину, дубински вид 

и испитивање адаптације на таму. 

Укупно извршилаца распоређених на радна мјеста са повећаним ризиком: 197 

 

2. ПЕРИОДИЧНИ СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД ЗА РАДНА МЈЕСТА КОЈА 

НИСУ СА ПОВЕЋАНИМ РИЗИКОМ  

 

Радно мјесто: Домар – ложач (4). 

Периодични систематски преглед обухвата: 

- Преглед специјалисте медицине рада са анамнезом, 

- Основна антропометријска мјерења са БМИ, 

- Основни лабораторијски налази: СЕ, КС, ШУК, урин, 

- Спирометрија са кривом протока волумена, 

- Електрокардиограм са дванаест одвода, 

- РТГ плућа (по одлуци љекара). 

 

Укупно извршилаца распоређених на радна мјеста са која нису са повећаним 

ризиком: 4 

 


	391c65e6701ebd0e39e6c5e52d453aa91cab3329ee50f2a057c37870e2086be0.pdf
	db18e43fde41a095183f28c0519e594d8b4ead30cfba5f41db9d03f2a278099d.pdf
	1

